
30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=666352&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Souza
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2017

  
Às 13:20 horas do dia 29 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIEZER DA CUNHA SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000000021201787, Pregão nº 00002/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.522,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J C SUCUPIRA COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES EI , pelo melhor lance de R$
34.590,0000 , com valor negociado a R$ 33.180,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico

 2 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico
Descrição Complementar: Prestação de serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de mão de obra, para 04 (quatro) centrais telefônicas marca Intelbrás, 02 (dois) sistemas de CFTV (Circuito
Fechado de TV), 02 (dois) sistemas de cerca elétrica e 03 (três) motores de portão eletrônico e acessórios.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 21.522,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J C SUCUPIRA COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES EI , pelo melhor lance de R$
21.276,0000 , com valor negociado a R$ 19.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2017
17:00:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J C SUCUPIRA COMERCIO E
SERVICOS EM TELECOMUNICACOES EI, CNPJ/CPF:35.506.567/0001-19, Melhor

lance : R$ 21.276,0000, Valor Negociado : R$ 19.980,0000. Motivo: Valor
negociado com o licitante, conforme conversa no chat.

Homologado 29/05/2017
13:20:02

ELIEZER
DA

CUNHA
SIQUEIRA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: Fornecimento de peças, componentes e acessórios novos e genuínos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J C SUCUPIRA COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES EI , pelo melhor lance de 11,2400



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=666352&tipo=t 2/2

% (valor com desconto: R$ 13.314,0000) , com desconto negociado a 12,0000 % (valor com desconto: R$
13.200,0000) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2017
17:00:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J C SUCUPIRA COMERCIO E
SERVICOS EM TELECOMUNICACOES EI, CNPJ/CPF:35.506.567/0001-19, Melhor

lance: 11,2400 %, Percentual Negociado: 12,0000 %. Motivo: Valor negociado com
o licitante, conforme conversa no chat.

Homologado 29/05/2017
13:20:02

ELIEZER
DA

CUNHA
SIQUEIRA

 
 

Fim do documento


